01.20 389
8
DN Typ / Type  Antrieb / Entraînement
  65 PV15011F – 075 – DA 063
  80 PV15011F – 090 – DA 075
100 PV15011F – 110 – DA 075
125 PV15011F – 140 – DA 100
150 PV15011F – 160 – DA 115
200 PV15011F – 225 – DA 125
Typenbezeichnung doppeltwirkend 90°
Choix des types à double effet 90°
DN Typ / Type  Antrieb / Entraînement
  65 PV15011F – 075 – SR 085
  80 PV15011F – 090 – SR 100
100 PV15011F – 110 – SR 115
125 PV15011F – 140 – SR 125
150 PV15011F – 160 – SR 160
200 PV15011F – 225 – SR 160
Typenbezeichnung einfachwirkend 90°
Choix des types à simple effet 90°
Technische und massliche Änderungen vorbehalten. / Sous réserve de modifications techniques et de cotes.
Pneumatisch angetriebene Absperrklappen Typ PV1501 in PVC
Robinet à papillon type PV1501 en PVC à entraînement pneumatique
A / B
L / B1
C
DN  ØA B L B1 C
  65 133 46 164   81 265
  80 176 49 210   95 290
100 206 56 210   95 305
125 235 64 275 123 352
150 261 70 333 137 411
200 314 71 372 148 460
Massblatt für doppeltwirkende Antriebe 90°
Feuille des cotes pour entraînement à double effet 90°
DN  ØA B L B1 C
  65 133 46 241 106 297
  80 176 49 275 123 317
100 206 56 333 137 380
125 235 64 372 148 413
150 261 70 500 186 460
200 314 71 500 186 495
Massblatt für einfachwirkende Antriebe 90°
Feuille des cotes pour entraînement à simple effet 90°
Auf Anfrage / sur demande:
 • Manchette in FPM
 • O-Ringe in FPM
 • Ausführung in PVC-C, PP oder PVDF
 • Endlagenrückmelder und Pilotventil
 • Manchette en FPM
 • Joints toriques en FPM
 • Exécution en PVC-C, PP ou en PVDF
 • Commutateurs de fin de course et vanne de pilotage
Technische Daten:
Auslegung, Seite 358
Klappe, Seite 326
Antrieb, Seite 359 - 370
Caractéristiques techniques:
Définition, page 358
Robinet à papillon, page 326
Entraînement, page 359 - 370
01.20 325
6
Absperrklappe K4 PV1501

Schalter / Interrupteur Antriebstyp
Type d'entraînement
Bestellbezeichnung
Désignation de commande
2 Mikroschalter, Umschaltkontakt, Cherry D44X,
max. 10A 250 VAC / 2,5A 24VDC
2 Microrupteurs, contact d'inversion, Cherry D44X,
max. 10A 250 VAC / 2,5A 24VDC
82DA 032 ERM MS + A096.0.00.00.0
82DA/SR 052 - 330 ERM MS
2 Näherungsschalter, induktiv, P+F Typ NBB2-V3-E2 (PNP), 3-Draht nach IEC / EN
60947-5-2, 10 - 30 VDC, max. 1000Hz, max. 100 mA
2 Dédecteurs inductifs, P+F type NBB2-V3-E2 (PNP), à 3 fils selon IEC /
EN 60947-5-2, 10 - 30 VDC, max. 1000Hz., max. 100 mA
82DA 032 ERM IN3 + A096.0.00.00.0
82DA/SR 052 - 330 ERM IN3
2 Näherungsschalter, induktiv NAMUR (Öffner), P+F Typ NJ2-V3-N, 2-Draht
nach IEC / EN 60947-5-2 (NAMUR), 8 VDC, max. 1000 Hz, ` II2G EEx ia IIC T6
2 Dédecteurs inductifs NAMUR (à ouverture), P+F type NJ2-V3-N, à 2 fils
selon IEC / EN 60947-5-2 (NAMUR), 8 VDC, max. 1000Hz, ` II2G EEx ia IIC T6
82DA 032 ERM NA2 + A096.0.00.00.0
82DA/SR 052 - 330 ERM NA2
ERM MS ERM IN3 ERM NA2
1 2 3 4 5 6
1 2 3 4 5 6
-
++
-
1 2 3 4 5 6
Anschlussschema / Schéma de connection
Top: In der Regel Ruhekontakt / Généralement contact de repos
Bottom: In der Regel Arbeitskontakt / Généralement contact de travail
TopBottom TopBottom TopBottom
01.20 373
8
(Accessories / Accessori)
115 25
6
5
5
5
5
0
32 83
A
A
A - A
 47
2

Schalter / Interrupteur Antriebstyp
Type d'entraînement
Bestellbezeichnung
Désignation de commande
2 Mikroschalter, Umschaltkontakt, Cherry D44X,
max. 10A 250 VAC / 2,5A 24VDC
2 Microrupteurs, contact d'inversion, Cherry D44X,
max. 10A 250 VAC / 2,5A 24VDC
82DA/SR 052 - 100 ERMP MS
2 Näherungsschalter, induktiv, IFM Typ IS5026 (PNP / NPN), 2-Draht,
5 - 36 VDC, max. 2000 Hz, 0 - 200 mA
2 Dédecteurs inductifs, IFM type IS5026 (PNP / NPN), à 2 fils
5 - 36 VDC, max. 2000Hz, 0 - 200 mA
82DA/SR 052 - 100 ERMP IN2
2 Näherungsschalter, induktiv, P+F Typ NBB2-V3-E2 (PNP), 3-Draht,
10 - 30 VDC, max. 1000Hz, 100 mA
2 Dédecteurs inductifs, P+F type NBB2-V3-E2 (PNP), à 3 fils
10 - 30 VDC, max. 1000Hz, 100 mA
82DA/SR 052 - 100 ERMP IN3
01.20374
8
Technische und massliche Änderungen vorbehalten. / Sous réserve de modifications techniques et de cotes.
ERMP MS ERMP IN2 ERMP IN3
1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6
1 2 3 4 5 6
-
++
-
Anschlussschema / Schéma de connection
Top: In der Regel Ruhekontakt / Généralement contact de repos
Bottom: In der Regel Arbeitskontakt / Généralement contact de travail
TopBottom TopBottom TopBottom
Auf Anfrage / sur demande:
 • andere Typen von Mikroschalter und Initiatoren
 • ATEX
 • d'autres types de microrupteurs et initiateurs
 • ATEX
01.20 375
8
Pilotventil
Vanne de pilotage
Als Pilotventil für doppeltwirkende Antrie-
be empfehlen wir unser 5/2-Wege Ventil
mit Handnotbetätigung und Schnittstel-
le nach NAMUR, inklusive Gerätedose,
siehe Seite 429
Anschlussspannungen: 230 V / 50Hz
   24 V / 50Hz
   24 V / =
andere Anschlussspannungen sowie Ex-
Schutz und LED-Anzeige auf Anfrage.
Wichtig bei einfachwirkenden Antrieben:
Da  mit keine Feu ch tigkeit in den Feder-
raum eindrin gen kann empfehlen wir
dringendst an Stel le eines 3/2-Wege ein
5/2-Wege Pilot ventil zu mon  tieren.
Nous recommandons comme vanne
de pilotage pour les entraînements à
double effet no tre vanne à 5/2-voies
avec actionnement de se cours manuel et
interface NAMUR, y compris la prise de
câble, voyez à la page 429
Tensions d'alimentation: 230 V / 50Hz
  24 V / 50Hz
  24 V / =
autres tensions tensions d'alimentation, de
même que protection Ex et LED-témoin sur

01.20430
9
Bestellbezeichnung
Code de commande
Standardmagnetventil ohne Schalldämpfer / électrovanne standard sans silencieux
M53 P NAMUR 230/50
M53 P NAMUR 24/50
M53 P NAMUR 24/=
Pilotventil für pneumatische Schwenkantriebe mit Schalldämpfer/ vanne de pilotage avec silencieux pour entraînement pneumatique
V44.3 230/50
V44.3 24/50
V44.3 24/=
5/2 oder 3/2-Wege Magnetventil NAMUR Typ M53
Electrovanne à 5/2 ou 3/2-voies NAMUR type M53
4
5 31
2
Technische Daten